
1 

 

Zápis a usnesení č. 74 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 29. 01. 2018 
     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Mgr. Pavel Kuba, Jan Konečný, Ing. Jiří Klein 

 Mgr. Mojmír Mazal 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

                                                       1. Kontrola usnesení za zasedání RM č. 73 

                                                       2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení za zasedání RM č. 73 

 

Usnesení 73/2358: RM bere na vědomí výsledek provedené revize hromosvodů Základní 

škola Loštice, Budova II, 1. stupeň a stravovna – Aktivní hromosvod – revidované zařízení 

není z hlediska bezpečí schopné provozu a ukládá starostce města bezodkladně provést 

reklamaci díla u zhotovitele díla – splněn. 

 

1. RM projednala návrh rozpočtu na rok 2018, dle přílohy. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2360: RM doporučuje ZM schválit Návrh rozpočtu města Loštice na rok 

2018 v předloženém znění, viz přílohy. 

 

2. RM projednala žádost p. R. L. o poskytnutí finančního daru pro dceru K. R. na účast 

v tanečních soutěžích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2361: RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,00 Kč pro K. 

R., Loštice. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

3. RM projednala žádost třídy MS4 Střední školy technické a zemědělské Mohelnice o 

zproštění poplatku na prodané vstupenky na maturitním plese dne 3. 2. 2018. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2362: RM schvaluje žádost třídy MS4 Střední školy technické a zemědělské 

Mohelnice o zproštění poplatku na prodané vstupenky na maturitním plese dne                            

3. 2. 2018. 

 

4. RM projednala žádost p. E. H. o poskytnutí finančního daru na částečné pokrytí nákladů na 

účast při světových významných sportovních podnicích. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2363: RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15.000,00 Kč pro 

pana E. H., Loštice. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

5. RM se seznámila s návrhem sportovní komise na rozdělení dotací na základě „Programu 

Města Loštice v oblasti sportu, volnočasových aktivit, kultury, církve a služeb sociální péče 

na podporu činnosti pro rok 2018“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 74/2364: RM doporučuje ZM navýšit výši účelové neinvestiční dotace na 

podporu činnosti organizacím, spolkům a klubům působícím na území Města Loštice 

pro rok 2018 z částky 600 tisíc Kč na částku 750 tisíc Kč vzhledem k celkové výši 



2 

 

přijatých žádostí o poskytnutí dotace na podporu činnosti organizacím, spolkům a 

klubům působícím na území Města Loštice pro rok 2018. 

 

6. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 31. 10. 2017 a 30. 11. 2017 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2365: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 31. 10. 2017 a                                 

30. 11. 2017, dle přílohy. 

 

7. RM se seznámila s návrhem platového výměru ředitele zřízené příspěvkové organizace – 

Základní škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, s účinností od 01. 01. 2018 

(úprava platového výměru – stupeň řízení IV). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2366: RM schvaluje platový výměr ředitele zřízené příspěvkové organizace 

– Základní škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, s účinností 

od 01. 01. 2018 (úprava platového výměru – stupeň řízení IV, dle § 124 ZP odst. 3), dle 

přílohy.  

 

8. RM se seznámila s předloženým Plánem ozdravných opatření Prověrek BOZP a PO 2018 

ze Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2367: RM bere na vědomí předložený Plán ozdravných opatření Prověrek 

BOZP a PO 2018 ze Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, viz 

příloha – RM ukládá řediteli školy řešit nedostatky z prověrek BOZP a PO 2018 zjištěné 

na budově z investičních odpisů příspěvkové organizace. 

 

9. RM projednala žádost Spolku LUNGTA, Dlouhá 2, Praha1, o projednání připojení se 

k mezinárodní kampani ,,Vlajka pro Tibet“ vyvěšením vlajky dne 10. 3. 2018 na budovu 

úřadu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2368: RM neschvaluje žádost Spolku LUNGTA, Dlouhá 2, Praha 1, 

o připojení se k mezinárodní kampani ,,Vlajka pro Tibet“. Vlajka dne 10. 3. 2018 

nebude vyvěšena. 

 

10. RM projednala Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 7721022202 uzavřenou mezi 

Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem, Pobřežní 665/21, Praha 8 

a Městem Loštice, nám. Míru 66 s účinností od 14. 12. 2017 do 31. 1. 2018 – viz příloha. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 74/2369: RM schvaluje Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 7721022202 

uzavřenou mezi Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem, 

Pobřežní 665/21, Praha 8 a Městem Loštice, nám. Míru 66 s účinností od 14. 12. 2017                                       

do 31. 1. 2018, viz příloha. 

 

11. RM projednala Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 7721022202 uzavřenou mezi 

Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem, Pobřežní 665/21, Praha 8 

a Městem Loštice, nám. Míru 66 s účinností od 1. 2. 2018 – viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 74/2370: RM schvaluje Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 7721022202 

uzavřenou mezi Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem, 

Pobřežní 665/21, Praha 8 a Městem Loštice, nám. Míru 66 s účinností od 1. 2. 2018, viz 

příloha. 

 

 

 



3 

 

12. RM se seznámila s žádostmi o přidělení bytu č. 7 na adrese: Loštice, Hradská 749/14. 

Do 24. 01. 2018 bylo doručeno 13 žádosti o přidělení bytu, z nichž RM vybrala na základě  

„Přílohy č. 1 k pravidlům pro přidělování městských bytů.“ Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů:5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 74/2371: RM schvaluje přidělení bytu č. 7 na adrese: Loštice, Hradská 749/14 

panu P. H. na zkušební dobu do 30. 4. 2018. 

 

13. RM projednala žádost manželů P. a P. P. o povolení ke kácení 4 ks smrků ztepilých na 

pozemku p. č. 1310 v k. ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení:   

Usnesení 74/2372: RM schvaluje kácení 4 ks smrků ztepilých na pozemku p. č. 1310 

v k. ú. Loštice. 

 

14. RM projednala žádost Města Loštice o povolení ke kácení 1 ks lípy srdčité a 3 ks habrů 

obecných na pozemku p. č. 781/1  a 1189 v k. ú. Loštice. Důvodem kácení je stavba: „Loštice 

– zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 74/2373: RM schvaluje kácení 1 ks lípy srdčité a 3 ks habrů obecných na 

pozemku p. č. 781/1, 1189 v k. ú. Loštice. 

 

15. RM projednala oznámení Povodí Moravy, s. p. o zamýšleném kácení dřevin rostoucích 

mimo les – dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2374: RM bere na vědomí oznámení Povodí Moravy, s. p. o zamýšleném 

kácení dřevin rostoucích mimo les a nemá proti odstranění náletových dřevin námitek. 

 

16. RM projednala nabídku ProkaStav s.r.o., nám. Svobody 21, 789 85 Mohelnice, IČ: 

26881039 na zpracování projektové dokumentace na opravu chodníků na sídlišti ulice 

Sokolská, Loštice včetně geodetického zaměření za cenu 42.350,00 Kč včetně DPH, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0. 

Usnesení 74/2375: RM schvaluje nabídku ProkaStav s.r.o., nám. Svobody 21, 789 85 

Mohelnice, IČ: 26881039 na zpracování projektové dokumentace na opravu chodníků 

na sídlišti ulice Sokolská, Loštice včetně geodetického zaměření za cenu 42.350,00 Kč 

včetně DPH, viz příloha. 

 

17. RM projednala nabídku ČEZ Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, Vítkovice,                      

703 00 Ostrava, IČ: 27804721 na doplnění svítidel do velké tělocvičny základní školy 

k osvětlení rohových částí tělocvičny za cenu 37.620,00 Kč bez DPH viz příloha.                              

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0. 

Usnesení 74/2376: RM schvaluje nabídku ČEZ Energetické služby, s.r.o., Výstavní 

1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 27804721 na doplnění svítidel do velké 

tělocvičny základní školy za cenu 37.620,00 Kč bez DPH, viz příloha. 

 

18. RM se seznámila s provedením reklamace u zhotovitele díla společnosti VHH 

THERMONT s.r.o. Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc na opravu hromosvodů Základní 

škola Loštice, Budova II, 1. stupeň a stravovna – Aktivní hromosvod, u kterých nebyla 

provedena revize zařízení z důvodu, že revidované zařízení není z hlediska bezpečí schopné 

provozu, RM se dále seznámila s oznámením zhotovitele, že zajistí nápravu zjištěných vad 

a uvedou hromosvody do souladu s platnou legislativou, viz příloha. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0. 

Usnesení 74/2377: RM bere na vědomí reklamaci díla u zhotovitele díla společnosti VHH 

THERMONT s.r.o. Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc na opravu hromosvodů Základní 

škola Loštice, Budova II, 1. stupeň a stravovna – Aktivní hromosvod, u kterých nebyla 



4 

 

provedena revize zařízení z důvodu, že revidované zařízení není z hlediska bezpečí 

schopné provozu včetně oznámení zhotovitele, že zajistí nápravu zjištěných vad 

a uvedou hromosvody do souladu s platnou legislativou, viz příloha. 

 
19. RM projednala nabídku společnosti Sodap systém s.r.o., Žilinská 113/5, 779 00 Olomouc,      

IČ: 02250675 na vypracování žádosti o podporu dle požadavků poskytovatele dotace 

v součinnosti s projektantem a podání žádosti o podporu prostřednictvím systému MS2014+ 

a manažerské řízení projektu v době udržitelnosti projektu „Cyklistická stezka Loštice – 

Moravičany“ ve výši 35.000,00 Kč bez DPH tj. 42.350,00 Kč včetně DPH, viz příloha.                       

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2378: RM schvaluje nabídku společnosti Sodap systém s.r.o., Žilinská 113/5, 

779 00 Olomouc, IČ: 02250675 na vypracování žádosti o podporu dle požadavků 

poskytovatele dotace v součinnosti s projektantem a podání žádosti o podporu 

prostřednictvím systému MS2014+ a manažerské řízení projektu v době udržitelnosti 

projektu „Cyklistická stezka Loštice – Moravičany“ ve výši 35.000,00 Kč bez DPH tj. 

42.350,00 Kč včetně DPH, viz příloha, RM ukládá starostce města uzavřít s příkazníkem 

Sodap systém s.r.o., Žilinská 113/5, 779 00 Olomouc, IČ: 02250675 příkazní smlouvu na 

celou nabídku společnosti a to jak na zpracování studie proveditelnosti a karty souladu 

(projednáno usnesením č. 73/2350), tak na vypracování žádosti o podporu dle 

požadavků poskytovatele dotace v součinnosti s projektantem a podání žádosti 

o podporu prostřednictvím systému MS2014+ a manažerské řízení projektu v době 

udržitelnosti projektu. 

 

20. RM projednala znění zadávacího řízení druh řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „zákon“), tzn. mimo režim zákona na zhotovitele 

díla Část 1: SO 02 splašková kanalizace a SO 03 vodovod lokalita K Pešti, Loštice Část 2: 

Kanalizační a vodovodní přípojky lokalita K Pešti, Loštice zadavatel Vodohospodářská 

zařízení Šumperk, a. s., Jílová 6, 787 01 Šumperk, IČ: 47674954 dle uzavřené smlouvy 

o vzájemné spolupráci při realizaci vodohospodářského díla (splašková kanalizace a vodovod) 

v lokalitě Na Pešti – Loštice VHZ_2017/209 včetně seznamu uchazečů o veřejnou zakázku, 

kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, viz příloha. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2379: RM schvaluje znění zadávacího řízení druh řízení v souladu s § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „zákon“), tzn. mimo 

režim zákona na zhotovitele díla Část 1: SO 02 splašková kanalizace a SO 03 vodovod 

lokalita K Pešti, Loštice Část 2: Kanalizační a vodovodní přípojky lokalita K Pešti, 

Loštice zadavatel Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s., Jílová 6, 787 01 Šumperk, 

IČ: 47674954 dle uzavřené smlouvy o vzájemné spolupráci při realizaci 

vodohospodářského díla (splašková kanalizace a vodovod) v lokalitě Na Pešti – Loštice 

VHZ_2017/209, včetně seznamu uchazečů o veřejnou zakázku, kterým byla zadávací 

dokumentace poskytnuta, viz příloha. 

 

21. RM projednala posunutí termínu konání 26. veřejného zasedání zastupitelstva města na                       

19. 2. 2018 z důvodu schválení rozpočtu města na rok 2018. RM projednala zařazení bodu 

programu jednání na 26. veřejné zasedání zastupitelstva města „Stanovisko akcionáře Města 

Loštice k výběru způsobu provozování vodovodní a kanalizační složky společnosti VHZ 

Šumperk, a.s. po roce 2020 včetně pověření zástupce akcionáře hlasovat na valné hromadě 

VHZ Šumperk, a.s. v souladu s usnesením ZM Loštice“. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2380: RM schvaluje posunutí termínu konání 26. veřejného zasedání 

zastupitelstva města na 19. 2. 2018, RM schvaluje zařazení bodu programu jednání na 

26. veřejné zasedání zastupitelstva města „Stanovisko akcionáře Města Loštice k výběru 



5 

 

způsobu provozování vodovodní a kanalizační složky společnosti VHZ Šumperk, a.s. po 

roce 2020, včetně pověření zástupce akcionáře hlasovat na valné hromadě VHZ 

Šumperk, a.s. v souladu s usnesením ZM Loštice“. RM ukládá starostce města zaslat 

společnosti VHZ Šumperk, a.s. pozvánku na 26. veřejné zasedání zastupitelstva města 

k prezentaci jednotlivých variant možného provozování včetně prezentace stanoviska 

představenstva a dozorčí rady společnosti VHZ Šumperk, a.s. 

 

22. RM projednala další postup řešení vybudování kabin pro sportovce na fotbalovém hřišti 

v Lošticích. Postup řešení byl projednán s vedoucím SK TJ Loštice panem Opravilem, který 

s navrhovaným řešením vyslovil svůj souhlas. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2381: RM schvaluje tento postup řešení: 

-  I. pololetí 2018 výběr zhotovitele díla, podání žádosti o dotaci  

-  II. pololetí 2018 – září, říjen 2018 zahájení demoličních prací na objektu 

a následné zahájení stavebních prací. 

 

23. RM projednala návrh smlouvy o technickém řešení odvodnění pozemku s ing. Alešem 

Miketou, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2382: RM schvaluje smlouvu o technickém řešení odvodnění pozemku s ing. 

Alešem Miketou, viz příloha. RM schvaluje doplnění silničního obrubníku kolem místní 

komunikace v rozsahu stanoveném smlouvou o technickém řešení odvodnění pozemku 

a pověřuje starostku města k zajištění provedení prací. 

 

24. RM projednala žádost AVZO TSČ ČR Loštice PS, zastoupená p. Luďkem Hrochem, 

Stanislavova 9, 789 85 Mohelnice o prodloužení nájemní smlouvy na pozemky, které využívá 

k provozování střelnice. Jedná se o pozemky p. č. 1923/1, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 

202 m
2
, p. č. 1923/2, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 54 m

2
, 1923/3, zastavěná plocha 

a nádvoří, výměra 145 m
2
 a p. č. 1924, ostatní plocha, sportoviště – rekreační plocha, výměra 

6951 m
2
, vše k. ú. Loštice, obec Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 74/2383: RM schvaluje žádost AVZO TSČ ČR Loštice PS, zastoupená p. 

Luďkem Hrochem, Stanislavova 9, 789 85 Mohelnice o prodloužení nájemní smlouvy na 

pozemky, které využívá k provozování střelnice. Jedná se o pozemky p. č. 1923/1, 

zastavěná plocha a nádvoří, výměra 202 m
2
, p. č. 1923/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

výměra 54 m
2
, 1923/3, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 145 m

2
 a p. č. 1924, ostatní 

plocha, sportoviště – rekreační plocha, výměra 6951 m
2
, vše k. ú. Loštice, obec Loštice. 

 

25. RM projednala návrh smlouvy o provedení stavby na pozemku p. č. 594/1 – ostatní plocha 

a na pozemku p. č. 593 – ostatní plocha v katastrálním území Loštice, zapsaných na LV č. 

10001  evidovaném v katastru nemovitostí Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, 

katastrální pracoviště Šumperk pro stavebníka ZLKL, s.r.o., Moravičanská 581/29, 789 83 

Loštice, IČ: 47973943 pro stavbu „PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE K PARKOVIŠTI“, viz 

příloha. Pro projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2384: RM schvaluje smlouvu o provedení stavby na pozemku p.č. 594/1 – 

ostatní plocha a na pozemku p.č. 593 – ostatní plocha v katastrálním území Loštice, 

zapsaných na LV č. 10001  evidovaném v katastru nemovitostí Katastrálním úřadem 

pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk pro stavebníka ZLKL, s.r.o., 

Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice, IČ: 47973943 pro stavbu „PŘÍJEZDOVÁ 

KOMUNIKACE K PARKOVIŠTI“ viz příloha. 

 

26. RM projednala návrh smlouvy mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc, zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská 120, 772 11 



6 

 

Olomouc (vlastník) a městem Loštice, náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (stavebník) na založení práva stavebníka provést 

stavbu „Loštice – rekonstrukce chodníků podél silnice III/37324“ na pozemcích p. č. 2257/1, 

k. ú. Loštice, LV 1215 a p. č. 364, k. ú. Žádlovice, LV 1476 (silnice č. III/37324). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2385: RM schvaluje návrh smlouvy mezi Olomouckým krajem, 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje, 

p. o., Lipenská 120, 772 11 Olomouc (vlastník) a městem Loštice, náměstí Míru 66/1, 

789 83 Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (stavebník) 

na založení práva stavebníka provést stavbu „Loštice – rekonstrukce chodníků podél 

silnice III/37324“ na pozemcích p. č. 2257/1, k. ú. Loštice, LV 1215 a p. č. 364, k. ú. 

Žádlovice, LV 1476 (silnice č. III/37324). 

 

27. RM projednala návrh nájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 

779 11 Olomouc (pronajímatel), zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., 

Lipenská 120, 772 11 Olomouc a městem Loštice, náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice, 

zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (nájemce) na pronájem části 

pozemku p. č. 2257/1, o celkové výměře 8414 m
2
, k. ú. Loštice, LV 1215 a p. č. 364, 

o celkové výměře 22426 m
2
, k. ú. Žádlovice, LV 1476 (silnice č. III/37324) z důvodu 

provedení rekonstrukce stávajících chodníků, žlabů a vpustí dešťové kanalizace v rámci 

stavby „Loštice – rekonstrukce chodníků podél silnice III/37324“ na dobu určitou, a to od 

protokolárního předání do protokolárního převzetí akce, maximálně však na dobu jednoho 

roku, se stanoveným nájemným 300,- Kč za 1 den. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2386: RM schvaluje návrh nájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem, 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc (pronajímatel), zastoupeným Správou silnic 

Olomouckého kraje, p. o., Lipenská 120, 772 11 Olomouc a městem Loštice, náměstí 

Míru 66/1, 789 83 Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou 

(nájemce) na pronájem části pozemku p. č. 2257/1, o celkové výměře 8414 m
2
, k. ú. 

Loštice, LV 1215 a p. č. 364, o celkové výměře 22426 m
2
, k. ú. Žádlovice, LV 1476 

(silnice č. III/37324) z důvodu provedení rekonstrukce stávajících chodníků, žlabů 

a vpustí dešťové kanalizace v rámci stavby „Loštice – rekonstrukce chodníků podél 

silnice III/37324“ na dobu určitou, a to od protokolárního předání do protokolárního 

převzetí akce, maximálně však na dobu jednoho roku, se stanoveným nájemným                     

300,- Kč za 1 den.  

 

28. RM projednala žádost p. P. P. a pí P. P., 789 83 Loštice o povolení ke kácení stromů na 

pozemek ve vlastnictví města Loštice. Jedná se o kácení čtyř smrků ztepilých, rostoucích na 

pozemku p. č. 1310, zahrada, k. ú. Loštice, ve vlastnictví žadatele, na pozemek p. č. 1319, 

ostatní plocha, k. ú. Loštice, ve vlastnictví města Loštice. Jde o jedinou možnost bezpečného 

pokácení. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2387: RM schvaluje žádost p. P. P. a pí P. P., 789 83 Loštice o povolení ke 

kácení stromů na pozemek ve vlastnictví města Loštice. Jedná se o kácení čtyř smrků 

ztepilých, rostoucích na pozemku p. č. 1310, zahrada, k. ú. Loštice, ve vlastnictví 

žadatele, na pozemek p. č. 1319, ostatní plocha, k. ú. Loštice, ve vlastnictví města 

Loštice. Jde o jedinou možnost bezpečného pokácení. Podmínkou kácení je, že nedojde 

k poškození nové výsadby stromů v dané lokalitě. 

 

29. RM projednala žádost firmy JANEK spol. s r. o., 1. máje 863, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, IČ: 13642898 o souhlas s umístěním (přemístěním) provozovny a o vyjádření 

vlastníka přilehlé nemovitosti. Šicí dílna firmy JANEK bude k 1. 4. 2018 přestěhována ze 

současné lokality na Malém náměstí 42 do nové provozovny v objektu ve vlastnictví paní R. 



7 

 

H. na ulici Žádlovická , na pozemku p. č. 121, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Loštice. 

Souhlas s přemístěním a vyjádření vlastníka sousední nemovitosti se požaduje z důvodu 

doložení dokumentů k oznámení změny v užívání stavby pro stavební úřad v Mohelnici.                       

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2388: RM schvaluje žádost firmy JANEK spol. s r. o., 1. máje 863, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 13642898 o souhlas s umístěním (přemístěním) provozovny 

a o vyjádření vlastníka přilehlé nemovitosti. Šicí dílna firmy JANEK bude k 1. 4. 2018 

přestěhována ze současné lokality na Malém náměstí 42 do nové provozovny v objektu 

ve vlastnictví paní R. H. na ulici Žádlovická, na pozemku p. č. 121, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Loštice, za podmínky, že žadatel zabezpečí parkování vozidel zásobování 

a zaměstnanců firmy JANEK v areálu provozovny. 

 

30. RM projednala žádost p. J. T., 789 85 Mohelnice, stavebníka a budoucího vlastníka 

pozemku p. č. 203/48, k. ú. Žádlovice, zastoupeného Ing. arch. Milanem Heidenreichem, 

Projekce, U Brány 3, 789 85 Mohelnice, o přemístění vjezdu na pozemek p. č. 203/48, k. ú. 

Žádlovice z východu na západ uliční strany pozemku, oproti původní situaci navržené 

v projektu lokality Na Pešti, a to z důvodu nevhodné orientace vjezdu a plánované stavby 

rodinného domu.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2389: RM schvaluje žádost p. J. T., 789 85 Mohelnice, stavebníka 

a budoucího vlastníka pozemku p. č. 203/48, k. ú. Žádlovice, zastoupeného Ing. arch. 

Milanem Heidenreichem, Projekce, U Brány 3, 789 85 Mohelnice, o přemístění vjezdu 

na pozemek p. č. 203/48, k. ú. Žádlovice z východu na západ uliční strany pozemku, 

oproti původní situaci navržené v projektu lokality Na Pešti, a to z důvodu nevhodné 

orientace vjezdu a plánované stavby rodinného domu.   

 

31. RM projednala žádost Ing. arch. Milana Heidenreicha – PROJEKCE, sdružení 

podnikatelů, U Brány 3, 789 85 Mohelnice o schválení „Souhlasu se stavbou formou 

smlouvy“, smlouvy mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zastoupeném                       

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (jako zřizovatelem souhlasu) a Základní 

školou Loštice, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Komenského 17/10, 789 83 Loštice, 

zastoupenou Mgr. Lubomírem Faltusem, ředitelem (jako oprávněným souhlasu). Smlouva se 

týká stavby „ZŠ Loštice – stavební úpravy školy pro bezbariérový vstup a užívání“, stavba 

bude umístěna na pozemcích p. č. 75, zastavěná plocha a nádvoří a p. č. 76/3, ostatní plocha – 

jiná plocha, obě v k.  ú. a obec Loštice, LV 10001. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2390: RM schvaluje žádost Ing. arch. Milana Heidenreicha – PROJEKCE, 

sdružení podnikatelů, U Brány 3, 789 85 Mohelnice o schválení „Souhlasu se stavbou 

formou smlouvy“, smlouvy mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, 

zastoupeném Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (jako zřizovatelem 

souhlasu) a Základní školou Loštice, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, 

Komenského 17/10, 789 83 Loštice, zastoupenou Mgr. Lubomírem Faltusem, ředitelem 

(jako oprávněným souhlasu). Smlouva se týká stavby „ZŠ Loštice – stavební úpravy 

školy pro bezbariérový vstup a užívání“, stavba bude umístěna na pozemcích p. č. 75, 

zastavěná plocha a nádvoří a p. č. 76/3, ostatní plocha – jiná plocha, obě v k. ú. a obec 

Loštice, LV 10001.    

 

32. RM projednala žádost o zřízení společné městské policie pro města Mohelnice a Loštice 

a obec Moravičany, kterou dne 18. 1. 2018 k rukám zastupitelů města Mohelnice zaslali                         

Bc. Šárka Havelková Seifertová, starostka města Loštice, a pan Antonín Pospíšil, starosta 

obce Moravičany. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



8 

 

Usnesení 74/2391: RM bere na vědomí žádost o zřízení společné městské policie pro 

města Mohelnice a Loštice a obec Moravičany, kterou dne 18. 1. 2018 k rukám 

zastupitelů města Mohelnice zaslali Bc. Šárka Havelková Seifertová, starostka města 

Loštice, a pan Antonín Pospíšil, starosta obce Moravičany. 

 

33. RM projednala žádost Mgr. Josefa Ziky, referenta investic, územního plánování a 

stavebního řízení, o doplnění spisového řádu Městského úřadu Loštice (směrnice č. 2/2016, 

z 1. 11. 2016) o nové spisové znaky v části „územní plánování a stavební řád“, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2392: RM schvaluje žádost Mgr. Josefa Ziky, referenta investic, územního 

plánování a stavebního řízení, o doplnění spisového řádu Městského úřadu Loštice 

(směrnice č. 2/2016, z 1. 11. 2016) o nové spisové znaky v části „územní plánování 

a stavební řád“, viz příloha.  

 

34. RM projednala Návrh koncepce restaurování (restaurátorský průzkum a záměr) sloupu se 

sousoším Nejsvětější Trojice v Lošticích (PD vč. grafické části, kterou zpracoval p. Pavel 

Hradilík, Podvrbí 2, Skrbeň) od p. Martina Kovaříka, akademického sochaře a restaurátora, 

U mostu č. 11, 592 02 Svratka a položkový rozpočet na opravu sousoší v celkové ceně 

2.159.708,- Kč vč. DPH od Mgr. A. Jiřího Fingera, Hodolanská 30, 772 00 Olomouc. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2393: RM bere na vědomí Návrh koncepce restaurování (restaurátorský 

průzkum a záměr) sloupu se sousoším Nejsvětější Trojice v Lošticích (projektovou 

dokumentaci vč. grafické části, kterou zpracoval p. Pavel Hradilík, Podvrbí 2, Skrbeň) 

od p. Martina Kovaříka, akademického sochaře a restaurátora, U mostu č. 11, 592 02 

Svratka a položkový rozpočet na opravu sousoší v celkové ceně 2.159.708,- Kč vč. DPH 

od Mgr. A. Jiřího Fingera, Hodolanská 30, 772 00 Olomouc a schvaluje postupnou 

rekonstrukci sousoší po etapách dle finančních možností města. 

 

35. RM projednala žádost Šumperské provozní vodohospodářské společnosti, a. s., Jílová 

2769/6, 787 01 Šumperk, IČ: 47674911 o povolení odstranění havárie na vodovodním potrubí 

na pozemku p. č. 293, ostatní plocha – ostatní komunikace, k. ú. Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2394: RM schvaluje žádost Šumperské provozní vodohospodářské 

společnosti, a. s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČ: 47674911 o povolení odstranění 

havárie na vodovodním potrubí na pozemku p. č. 293, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, k. ú. Loštice, a to za podmínek: 

- při realizaci stavby je nutno dodržet v plném rozsahu zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích v platném znění 

- zhotovitel zajistí bezproblémový provoz po ulici K Pešti 

- při výkopových pracích musí být respektovány všechny již uložené inženýrské 

sítě a nesmí dojít k jejich poškození 

- výkop nesmí zasahovat do tělesa místní komunikace, v opačném případě bude 

před provedením přesně stanoven rozsah poškození komunikace včetně způsobu 

provedení opravy a ten bude městem odsouhlasen před vlastním zahájením 

provedení prací 

- dotčené části místní komunikace (chodníku) budou po ukončení stavby (výkopu) 

uvedeny do původního stavu a protokolárně předány zástupci města Loštice. 

 

36. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 



9 

 

- oznámení veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy, stanovení PÚP – silnice II. 

a III. třídy ve správním obvodu ORP Mohelnice (SSOK – údržba, měření, opravy) 

- stanovení místní úpravy provozu – silnice II/635, ul. Olomoucká, MK ul. Palonínská, 

silnice III/4444, MK Palonín – přeznačení CS CT 6204 (Modos, DZ Svoboda) 

- veřejná vyhláška – opatření obecné povahy – stanovení MÚP na silnici III/37321, ul. 

Havelkova (město Loštice) 

- usnesení o postoupení řízení MěÚ Loštice – žádost o povolení ZÚ (ŠPVS) 

úsek stavebního úřadu: 

- rozhodnutí – stavební povolení – stavební úpravy a přístavba zázemí sportovního 

areálu SK Loštice (město Loštice, Heidenreich) 

- oznámení o zahájení územního řízení – nové VN, DTS, NNk U Pešti, 25 RD, 

Žádlovice (ČEZ Distribuce, SUNFIN) 

- usnesení o zastavení řízení – protipovodňová opatření v lokalitě Loštice, p.č. 249/1, 

k.ú. Žádlovice (město Loštice) 

- sdělení o nabytí právních účinků a územní souhlas s umístěním stavby – plynovodní 

přípojka a domovní plynovod, p.č. 690/1, 691/7, 691/8 a 691/9, k.ú. Loštice (NAVOS)   

- rozhodnutí – změna stavby před dokončením – přístavba a stavební úpravy RD č.p. 

371, Loštice-Vejmoly (E.) 

- rozhodnutí – změna stavby před dokončením – RD se stolářskou dílnou, p.č. 745/2, 

745/5 k.ú. Loštice (Flue Solutions, J.) 

- rozhodnutí – povolení k předčasnému užívání stavby – penzion pro důchodce – 

stavební úpravy bytových jader (Olomoucký kraj) 

- oznámení – zahájení řízení o dodatečném povolení stavby a pozvání k ústnímu jednání 

– Š. ústní jednání dne 13. 2. 2018 ve 14:00 h. 

Odbor životního prostředí: 

- rozhodnutí o změně doby platnosti povolení k nakládání s vodami a rozhodnutí 

o opravě zřejmých nesprávností ve výrokové části rozhodnutí (VHZ Šumperk) 

- oznámení o zahájení řízení o platbě odvodů za trvalé odnětí ze ZPF – novostavba RD, 

p. č.1899/32, k.ú. Loštice (V.) 

- rozhodnutí – souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF – p. č. 361/1, k. ú. Žádlovice pro 

výstavbu seníku (U., P.) Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 74/2395: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství a speciálního stavebního 

úřadu, úseku stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

37. RM se seznámila se zprávou Rozbor činnosti Městské knihovny v Lošticích za rok 2016.                 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2396: RM bere na vědomí předloženou „Zprávu - Rozbor činnosti Městské 

knihovny za rok 2017“, dle přílohy.  

 

38. RM projednala návrh mandátní smlouvy s mandatářem Designtec s.r.o., č. p. 66, 783 32  

Náklo, IČ: 28572327 na výkon autorského dozoru v průběhu realizace stavby „Loštice, 

zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635 – lávka Olomoucká ulice“ dle 

schválené nabídky mandatáře, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 74/2397: RM schvaluje mandátní smlouvu s mandatářem Designtec s.r.o., č. p. 

66, 783 32 Náklo, IČ: 28572327 na výkon autorského dozoru v průběhu realizace stavby 

„Loštice, zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635 – lávka Olomoucká 

ulice“ dle schválené nabídky mandatáře, viz příloha. 

 



10 

 

39. RM projednala Protokol o výsledku průzkumu trhu na zhotovitele zakázky malého 

rozsahu „Technický dozor stavby a koordinátor BOZP při realizaci stavby – Stavební úpravy 

objektu č. p. 454/27, Loštice“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 74/2398: RM schvaluje Protokol o výsledku průzkumu trhu na zhotovitele 

zakázky malého rozsahu „Technický dozor stavby a koordinátor BOZP při realizaci 

stavby – Stavební úpravy objektu č. p. 454/27, Loštice“.   

 

40. RM projednala návrh příkazní smlouvy na realizaci zakázky malého rozsahu „Technický 

dozor stavby a koordinátor BOZP při realizaci stavby – Stavební úpravy objektu č. p. 454/27, 

Loštice“ se zhotovitelem p. Martinem Wywialem, Měník 14, 783 01 Bílá Lhota, IČ 

02976323. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/2399: RM schvaluje příkazní smlouvu na realizaci zakázky malého rozsahu 

„Technický dozor stavby a koordinátor BOZP při realizaci stavby – Stavební úpravy 

objektu č. p. 454/27, Loštice“ se zhotovitelem p. Martinem Wywialem, Měník 14, 783 01 

Bílá Lhota, IČ 02976323 v ceně 280.000 Kč bez DPH. RM pověřuje starostku podpisem 

příkazní smlouvy.  

 

 

 

Dne 29. 01. 2018 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                  Jan Konečný 

 starostka                                                                                          místostarosta 

„v. r.“         „v. r.“ 


